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Hyrje

Plani i punés &shté udhézues per organizimin e punés dhe veprimin njévjecar t€ Drejtorisé sé
Arsimit né Komunén ¢ Hanit t& Elezit, duke u mbéshtetur né faktoré e né veganti né faktorét
kryesoré qé paraqesin themelin e punés. Ky plan pérmban elemente t& réndésishme pér ndértimin

dhe koherencén e tij, si: vizioni, misioni dhe géllimet strategjike.
Vizioni

Drejtoria e Arsimit synon & arsimi né Komunén e Hanit t& Elezit t& zhvillohet si nje nga objektivat
kryesore t& udhéheqjes s€ kryetarit t& komungs, pér njé ambient sa mé t& sigurt, modern dhe
demokratik, duke synuar vazhdimisht njé udhéhegje nga personel i kualifikuar dhe i aftésuar né
vazhdimési. Arsimi duhet t€ jeté gjithépérfshirés, duke u fokusuar né zhvillimin e njohurive dhe

shkathtésive té nevojshme t&€ nxénésve, nxitjen e iniciativés s€ tyre dhe pavarésiné n¢ shogqgéri.
Misioni

Drejtoria e Arsimit do t€ angazhohet pér t& siguruar arsimim cilésor, i cili do t& jeté i pranueshém
pér té gjitha grupmoshat, duke u bazuar né: Sigurimin e kushteve optimale pér nxénie cilésore,
Arsimin e nxénésve né mjedisin mé t€ afért dhe pérmbushjen e nevojave sociale, fizike, kulturore
dhe emocionale t& tyre, Krijimin ¢ mjediseve (€ sigurta dhe migésore né shkolla, Implementimin e
programeve shkollore bashkékohore gé promovojné mendimin kritik dhe krijues, Mbéshtetjen €

pérfshirjes s€ prindérve dhe komunitetit né vendimmartje, Zhvillimin profesional t& vazhdueshém

t& mésimdhénésve,

Qéllimet Strategjike

Unifikimi dhe modernizimi i sistemit arsimor né pérputhje me reformat e MASHT-it.

Zgjerimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés shkollore pér t& krijuar kushte sa me t& mira pér mésim.
Sigurimi i barazis¢ né arsim dhe ofrimi i mundésive t& barabarta pér t& gjithé nxénésit.

perforcimi i partneritetit me prindérit dhe komunitetin pér iritjen e cilésisé s arsimit.

Respektimi i ligjshmérisé dhe transparencés né té gjitha proceset arsimore.

Monitorimi dhe vlerésimi i institucioneve edukativo-arsimore, me synim pérmirésimin e
vazhdueshém.

Zhvillimi profesional i stafit arsimor pérmes trajnimeve.



Monitorimi dhe Vlerésimi

Q&éllimi i monitorimit pér vitin 2025 &shté pérmirésimi i cilésis€ sé mésimdhénies dhe

mésimnxénies, si dhe rritja e efikasitetit té institucioneve arsimore.

Gjaté kétij viti do té realizohen vizita t& rregullta monitoruese, do t€ keté bashképunim té
vazhdueshém me drejtorité e shkollave, mésimdhénésit, nxénésit dhe prindérit. Po ashtu, do t€ keté
koordinim me Inspektoriatin pér arsim pér té siguruar pérputhshméring e politikave arsimore me

standardet e caktuara nga MASHT-1.

Pérfundim

Plani i punés pér vitin 2025 do (€ jeté njé mijet kryesor pér zbatimin e reformave dhe pérmirésimin e
cilésisé s& arsimit né Komunén e Hanit t& Elezit. Me qasje & pérgjegjshme dhe bashképunim t&
ngushté me t& gjithé aktorét relevantg, synojmé t& krijojmé njé sistem arsimor q& pérmbush nevojat
e shekullit XXI dhe i pérgatit nxénésit pér sfidat e s¢ ardhmes. Ku reflektimi | punés sé sotme né

arsim, e korrim si suksese i shoqéris pas shume vitesh.
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Emértimi i aktiviteteve Clnlm|wv| v|wv \il VIH x| x | xi )il Implementues
Hartimi i dinamikes dhe pércjellja e DKA
fillimit t& vitit te ri shkollor. Komu’
Analiza e suksesit t&é nx¢énésve nga viti V \ y Ha inia
shkollor. El:zit
Vazhdimi i bashképunimit dhe lidhjet
e krijuara me Drejtori Komunale dhe
shkolla té shteteve t€ ndryshme si dhe S VA VA I Q&Alfc
krijimi i lidhjeve té reja me interes pcr od
shkollat dhe arsimin e Hanit t& Elezit
Bashképunimi me MASHT-in-,
Zyrén Rajonale te Inspeksionit NIV SV VAR VA VA B DKA
né fushén e arsimit.
Organizimi i garave né nivel komune
me nxénés té shkollave fillore, t€
mesme & ulet dhe t& mesme te larta N ALY ]E'),ll]iﬁ lf’;
ne drame, recitim, muzike, art,
shkenca, etj.
Java e gjelbérimit pér shkollat 4 DKA, Komuna
komunés & Shkolla
Organizimi dhe bartja e nxénésve pér | o DKA &
garat né 1éndé té ndryshme Shkolla
Pérgatitja dhe regjistrimi i nxénésve t€ " DKA &
klasave parafillor dhe fillor Shkolla
Vizitat mjekésore né bashképunim me
QKMEF, Hani i Elezit v V| DKAQEME
Organizimi i garave shkollore nc sport
si né: futboll t& vogél, basketboll, v A DKA
pingpong, volejboll dhe atletiké.
Raporti 6 mujor i Drejtoris€ pér y DKA
Arsim,
Kompletimi dhe dérgim i t€ dhénave i DKA-MASHT

né MASHT me géllim publikimi t&




konkursit pér regjistrim te nxénésve
né SHML (Shkollat e Mesme te Larta)

Pércjellja e procedurés se regjistrimit
t& nxénésve né shkollat e mesme t&
larta

DKA

Pérgatitja ¢ vendimeve pér shkuarje
né pushim vjetor t&€ punétoréve
arsimore

|arstmore
Shpallja e konkursit t€ rregullt pér

plotésimin e vendeve t€ lira t€ punés
me mésimdhéngs té kualifikuar

DKA

DKA

Formimi i komisionit pér pérgatitjen e
testit vlerésues dhe respektimit té
procedurave pér pérzgjedhjen e
personelit arsimor.

DKA

Shpallja e konkursit plotésues pér
regjistrimin e nxénésve né shkollat e
mesme.

DKA-MASHT

Organizimi dhe mbajtja ¢ intervistés
me kandidatét konkurrues.

DKA

Vlerésimi dhe pérzgjedhja e personelit
arsimor né bazé té konkursit té
rregullt sipas UA

DKA

Pércjellja e procedurés sé regjistrimit
t& nxénésve né shkollat e mesme nga
konkursi plotésues.

Pércjellja e punés sé shkollave pér
realizimin e ekskursioneve té

DKA

maturanteve.

Plani i punés pér pérgatitjen e lokaleve shkollore pér vitin 2025

Emértimi i aktiviteteve
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Implementues

Mirémbaijtja (rregullimi) i shkollave
dhe oborreve shkollore

\!

Vol v

v
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DKA &
Shkolla

Riparimi i nyejve t& ujésjellésve dhe
pérmirésimi i furnizimit t€ shkollave
té cilat kané probleme me ujé té
pijshém.

o i |

DKA,
Kompania e
birfurkacionit

dhe donatorét




Pérzgjedhja e operatorit per

furnizimin e shkollave me 1€ndén 4 DKA
djegése né koordinim me Zyren e

Prokurimit.

Furnizimi i shkollave me mjete

et : Tl . DKA &

higjienike dhe aparate per shuarjen e I pérhershém , sipas nevojes

P Shkolla
zjarrit
Furnizimi i shkollave me material per Sinas kérkesa DKA &
administratén e shkollave g Shkolla
Infrastruktura né shkolla dhe IP (Qershor, Korrik, Gusht) ]S)}ilef;

__‘“——’_I‘__‘___I—————ﬁ
Dixhitalizimi i shkollave dhe ginas kitkesave DKA &
infrastrukture teknologjike IpHSAeIEoRaY Shkolla
F‘.I..ll‘lel.'nl.l s.hkolla\fe.me mat(‘a.rl?n-le . g DKA &
pér zhvillimin e aktiviteteve té lira Sipas kérkesave Shkolla

sipas prioriteteve t© shkollave

N e = ST T

Implementimi i pjesés qé ka té béjé ; St DKA,
me Planin Zhvillimor t& DKA-s Ng vazhdimes) K Komunal

Plani i punés qé kané t€ béjné me procesin edukativo-arsimor gjaté vitit 2025

s KOHA E REALIZIMIT
Emértimi i aktivitet ] T | | B8 ;
mértimi i aktiviteteve i —mﬁw \il T?ﬂ—l)?] 2 —XIT )il Implementues
Bl W e SR S P Pl s e ML AH
Monitorimi i sistemit SMIA nga
M#ILLLLLLLLLLL e
Organ?zillni i Haj@neve pér DKA, MASHT,
Zhvillimin Profesional t& KEC, 0JQ
Mésimdhénésve t& Komunés sé it o d- Al 4 44 SR A \ Egiﬁ)’
Hanit t& Elezit dhe 0JQ
;___;‘_I———#_Jr_r_r_ﬁ___)__,_f‘_;__r_ TJERA
PCIgE.l't‘ltj_.&}t pér kremtimin ¢ festave A \ N DKA
shtetérore
Sigurimi i njé ambienti te
shonfeu e oL e, VAV DKA
rregullimi i kéndeve t€ gjelbéria
shkollore
Eercjﬁllja e braktisjes s€ nxeénesve- I IV JolA] N il DKA
etyre permanente i el O i BT WS e SRR S e
Bashképunimi me OJQ né fushén e
realizimit t& drejtave té fémije dhe
sigurisé se nxénésve né shkolla-detyré oA E BT v DKA
e pérhershme, kundér trafikimit,
punés sé fémijéve né rrugé, drogés, etj
Vierésimi i punés edukativo arsimore
té shkollave népérmjet vizitave dhe NN SV O A lgh%cﬁ ﬁ
bashképunimit me prindér
Analiza e punés edukativo-arsimore ﬁ y v DKA
Shpallja e konkurseve pet plotésimin
e vendeve te lira t& punés sipas Sipas nevojés DKA
kérkesave té shkollave
Plotésimi i vendeve t€ lira te punés Sipas nevojés DKA



Pércjellja permanente e aktiviteteve

e T ; DKA &
mésimore e jashtémésimore t& E vazhdueshme

e Ll Shkolla
nxénésve népér shkolla

Rregullimi i dokumenteve pér pronat

¢ shkollave sipas sipérfages kadastrale E yazhdueshme DR &
Per.qellja e lévizjes se personelit I pérhershém, sipas nevojés DKA
argimor

Mbarimi i mésimit pér maturantet Sipas kalendarit t€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Provimi i maturés Sipas kalendarit t€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
G feanifteve G prosnIL 2 Sipas kalendarit té hartuar nga MASH-(i MASHT, DKA
Shqyrtimi i ankesave t€ nxénésve Sipas kalendarit t& hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Publikimi i rezultateve té ankesave Sipas kalendarit (€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Testi 1 arritshmérisé pér klasat e IX-ta Sipas kalendarit t€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
gﬁ;;?iltua ¢ provimit pér afatin e Sipas kalendarit t& hartuar nga MASH-ti DKA
Provimi i maturés - afati i dyte Sipas kalendarit té hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Publikimi i rezultateve té provimit t€ : Sl ] ;

maturds, afati | dyté Sipas kalendarit t€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Shqyrtimi { ankesave & nxénésve Sipas kalendarit {€ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Publikimi i rezultateve té ankesave Sipas kalendarit t¢ hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA

Aktiviteti dhe bashképunimi i DKA

-s me Kryetarin e Komunés , MASHT-in , drejtorét e drejtorive

dhe me gytetarét

Emértimi 1 aktiviteteve

KOHA E REALIZIMIT
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Implementues

Takimet ¢ rregullta me drejtorét e
shkollave fillore, té mesme dhe
institucionit parashkollor

S I B Y Y

DKA

Pranimi i raporteve mujore t& punés
nga drejtorét e shkollave dhe
shqyrtimi i tyre

DKA

Pjesémarrja e rregullt né mbledhjet e
Kolegjiumit t& Drejtoreve € DKA-ve
t& Kosovés

DKA

Furnizimi me ligjet, udhézimet,
vendimet dhe rregulloret gé dalin nga
MASHT-i

Sipas nevojés

DKA, MASHT

Pércjellja ¢ kérkesave, raporteve dhe
informatave nga aktiviteti i DKA-se
né MASHT

Sipas nevojés

DKA, MASHT

Bashképunimi i rregullt me Zyrén e
Inspeksionit té arsimit né nivel
regjional

Sipas nevojés

DKA

Takimet dhe konsultimet me
Kryetarin e Kuvendit Komunal

1 pérhershme, sipas nevojés

DKA

Bashképunimi i rregullt me drejtorét
drejtorive komunale, né veganti me
| DKRS

1 pérhershém, sipas nevojés

DKA




Handakos
Puna me palét, shqyrtimi i kérkesave
dhe ankesave

Takimet ¢ rregullta me MASHT-it né
kuadér té takimeve me drejtorét

DKA-ve

Bashképunimi i DKA-s me

Emértimi i aktiviteteve

organet

) (| 0 0 [ 0 ) B R

Bashképunimi me Shogatén S DKA

ipas mundésive dhe nevojés

E pérditshme dhe sipas nevojés

Te pérhershme, varésisht nga ftesat

DKA

e sigurisé: Policiné, FSK-n KFOR-in , OJQ-té dhe media, ...
KOHA E REALIZIMIT
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DKA, MASHT

Bl

Implementues

Pjesémarrja ne debatet me teme
arsimore e shogérore organizuar nga
0JQ-té

Bashképunimi me shérbimin Policor
té Kosoveés
Bashképunimi me FSK-né

Kontaktet me pérfagésues t& KFOR-it
dhe té organizatave ndérkombétare

Bashképunimi me organizata té
ndryshme vendore e & huaja
Bashképunimi me donatore vendore €

t€ huaj

e =

Emértimi i aktiviteteve

Permirésimi i infrastrukturés,
transportit dhe sigurisé né shkolla
Hartimi i programeve, plan
programeve dhe pérgatitja e moduleve
té trajnimit t& mésimdhénésve me
theks té veganté integrimi 1 gjinisé
femérore si temé specifike
Identifikimi i shkollave qé kane
nevojé pér ndértim dhe renovim, si
dhe hartimi i listés me prioritet
Pérmirésimi i hapésirave ekzistuese
shkollore (renovimi) dhe mbikéqyrja
e punéve gjaté renovimeve
Tdentifikimi i nevojave pér materiale

Sipas organizimit dhe ftesés DKA
Sipas nevojés DKA
Sipas nevojés DKA
Sipas kérkesave DKA
Sipas kérkesave DKA
Sipas nevojés DKA
| i e Ao e
Bashképunimi me pérfaqésuesit e K.Komunal pér implementimin e projekteve qé kané té béjné me
integrimet evropiane
KOHA E REALIZIMIT
Implementues
Inmrvvw“fvlﬂn(xm’?p

Ne vazhdimési DKA
Ne vazhdimési DKA
Ne vazhdimési DKA
Ne vazhdimési DKA

Sipas kérkesave DKA &

Shkolla

dhe pajisje, si dhe pércaktimi i
prioriteteve t& shkollave me nevoja

me te theksuara

Hani i Elezit
06.12.2024




